
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 1 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LICENÇA PRÊMIO: N° 002, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 002, DE 01 DE MARÇO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO: N° 001, DE 01 DE MARÇO/2021
PORTARIA N° 001, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 003, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 003, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 004, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 004, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 005, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 005, DE 01 DE MARÇO DE 2021

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 006, DE 01 DE MARÇO/2021
PORTARIA N° 006, DE 01 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA: N° 007, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 007, DE 01 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA: N° 008, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 008, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 009, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 009, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 010, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 010, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 011, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 011, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 012, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 012, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 013, DE 01 DE MARÇO /2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 2 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

PORTARIA N° 013, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 014, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 014, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 015, DE 01 DE MARÇO /2021
PORTARIA N° 015, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 010/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 3 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Licença Prêmio: N° 002, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 002, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Concede licença que especifica.                                                                                                        
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido ao senhor Tarcísio Santos Carneiro, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na 
função de Técnico de Raio X, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, 
de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 01/03/2021 e 
retornando 01/06/2021.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 4 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - Licença Prêmio: N° 001, DE
01 DE MARÇO/2021

PORTARIA N° 001, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Concede licença que especifica.                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido a senhora Maria Cristina Silva Nascimento, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença 
Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do 
dia 01/03/2021 e retornando 01/06/2021.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 5 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 003, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 003, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 018, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 6 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 004, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 004, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                             
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 054, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 7 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 005, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 005, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                        
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 036, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 8 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 006, DE 01 DE MARÇO/2021

PORTARIA N° 006, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 032, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 9 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Portaria: N° 007, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 007, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito as portarias que gratificam os Agentes Comunitários de Saúde, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 10 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Portaria: N° 008, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 008, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Nomeia os membros da Comissão Técnica de Avaliação de Softwares 
Educacional.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º. Constitui a COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DE SOFTWARES EDUCACIONAL no âmbito do município de 
Lima Campos.
Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes representantes:
AVALIAÇÃO DIDÁTICA E CURRÍCULO
Francisca Kyara de Abreu Santos Alves - Rua Joel Barbosa, S/N, Centro, Lima Campos - MA - (99) 98139-6433, E-mail: 
kyaradant@hotmail.com.
Marcos Vinicius da Silva Noleto - Povoado São Pedro, Lima Campos - MA - (99) 98441-7164, E-mail: 
marcosviniciusdasilvanoleto@gmail.com.
PROJETO PEDAGÓGICO
Claudia Rejane Lima Oliveira - Rua Vicente Luis, nº 18, Toca, Lima Campos - MA - (99) 98433-3506, E-mail: 
Claudia.rejane.limacampos@gmail.com.
UTILIDADE
Haritucia Rodrigues Alves - Rua Cassemiro Benvindo Borges, 415, Santa Amália, Lima Campos - MA - (99) 98157-3361, E-
mail: harituciasemed@gmail.com.
ASPECTOS TÉCNICOS E HARDWARES E SOFTWARES
Patrício dos Santos Mesquita - Praça do Mercado, Centro, Lima Campos - MA - (99) 98170-9180, E-mail: 
Patriciodsm@msn.com.
Joab Gama Rodrigues - Rua Francisco Barreto, S/N, Santa Amália, Lima Campos - MA - (99) 98428-0302, E-mail: 
joabgamadidio@hotmail.com.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 11 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 009, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 009, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
                                                                     

                        Lota funcionário que especifica.                                                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica lotada a Senhora Francisca Mykaelle Tomaz da Silva Pessoa, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, retornando de uma licença 
de interesse particular, a partir desta data. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 12 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 010, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 010, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                     
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 015, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 13 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 011, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 011, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                          
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 147, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 14 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 012, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 012, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                         
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 148, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 15 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 013, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 013, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                  
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 149, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 16 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 014, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 014, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                         
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 023, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 17 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 015, DE 01 DE MARÇO /2021

PORTARIA N° 015, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                        
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 003, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de Março de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 18 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de Licitação: Nº 010/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima 
Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto 
Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, aplicando-se 
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará 
realizar no dia 12 de março de 2021, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, para registro de preços, do 
tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento e locação de 
software de gestão escolar com implantação, conversão, treinamento presencial e remoto, testes e serviços de manutenção e 
suporte técnico online, especializada no fornecimento de Plataforma Cognitiva de Gestão do Conhecimento e Sistema de 
Registro Escolar, com modulo de aula não presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e 
capacitação de multiplicadores para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos - MA, de 
acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, 
Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no 
endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), e no site www.portaldecompraspublicas onde 
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 
3646-1112.

Lima Campos - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 002/2021, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 19 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XXXVIII de 1 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de
Licitação: Nº 011/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima 
Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto 
Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 
155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes, fará realizar no dia 12 de março de 2021, às 14:00hs (quatorze horas), horário de Brasília, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021, para registro de preços, do 
tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção e fornecimento de peças de 
vestuário e fardamento em geral, de interesse desta Administração Pública Municipal, de acordo com o Edital e Anexos. O 
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-
MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder 
executivo (www.limacampos.ma.gov.br ), e no site www.portaldecompraspublicas onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Decreto nº 011 de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1878

Página(s) 20 de 20


